. .

Verzonden: maandag 11 oktober 2021 10:35

Aan: I

Onderwerp: RE: Schermerpad - Wagenmakerstraat: Verkeerd geleverde buizen
Hoilllll,

Dat is goed om te horen.

Allereerst wil ik even reageren op een puntje watjjilillcangeeft. Ze geven aan de DT buizen met omhulling even
goed functioneren als zonder. Wij zijn het hiermee niet mee eens.

We zien dat er bij doeken altijd kans is op verstoppingen en ook extra weerstand. Hiernaast heeftjjjjilijhet over een
ongeroerd zandpakket maar volgens mij is dat in deze situatie juist geroerde.

Bij de Schermerweg adviseren wij twee opties voor aanleggen DT-riool:
1. Kale buis in grindkoffer (geen doeken)

e Sleufbreedte maximaal 1,9 mm
e Grindkoffer, 2 mm tot maximaal 8 mm

2. Ombhulde leiding in koffer van drainagezand (alleen doek om leiding)

e Doek om leiding, karakteristieke poriéngrootte (of 090 waarde) van ten minste 700um (bijvoorbeeld PP700)
en maximaal 1.100um.

e Drainagezand conform RAW-bepaling, post 22.06.02

Het is belangrijk dat er geen doek om de koffer wordt toegepast.

Aangezien ik uit de mailwisseling begrijp dat leidingen voor optie 1 slecht leverbaar zijn adviseren wij optie 2 te
hanteren. De specificaties van het doek die in de bijlage staat is hiervoor onvoldoende (090 waarde 180 um).

Hiernaast adviseren wij om trillingsvrij te verdichten. Bijvoorbeeld met inwateren.
Ik hoor graag of dit duidelijk is. Anders even bellen?

Met vriendelijke groet,

Adviseur Stedelijk water




disclaimer

Van: I
Verzonden: maandag 11 oktober 2021 07:51

Aan: I

Onderwerp: FW: Schermerpad - Wagenmakerstraat: Verkeerd geleverde buizen

Morgen Il

Deze maand gaan we daadwerkelijk met de uitvoering van het Schermerpad beginnen (we zijn nog een
verontreiniging tegen gekomen ...).

Het lijkt er echter op dat jullie advies - wat betreft type buis zonder omhulling - niet kan worden opgevolgd.
Zie ook onderstaande mailwisseling hierover.

Het alternatief is bijgevoegd in de bijlage.

Kun jij jouw licht hier eens over laten schijnen?

Lukt het om voor woensdag hierop te reageren?

Alvast bedankt.

Groet,

Met vriendelijke groet,

Beheerder Riolering

Stadswerk072

Bezoekadres
Herculesstraat 71
1812 PE ALKMAAR

Postadres
Postbus 9009
1800 GA ALKMAAR

Mobiel
I

E-mail
|
|

Van: I
Verzonden: maandag 11 oktober 2021 06:33



Aan: I

Onderwerp: FW: Schermerpad - Wagenmakerstraat: Verkeerd geleverde buizen

Met vriendelijke groet,

I
Team Stedelijk water
Aanwezig op ma-di-woe-do

Van: I
Verzonden: vrijdag 8 oktober 2021 16:24

Onderwerp: FW: Schermerpad - Wagenmakerstraat: Verkeerd geleverde buizen

GoedemiddagiilllL,

Zoals afgelopen donderdag door ons aangegeven heeft |l niet de juiste buizen geleverd voor het Schermerpad /
Wagenmakersstraat.

Bestekmatig zouden speciale buizen geleverd moeten worden (uit Polen) met fijne sleuven en zonder omhulling, dit
is ook duidelijk met ze gecommuniceerd.

Il c<ft nu aan dat de buizen met smalle sleuf nu niet meer te leveren zijn, zeker niet in deze kleine
hoeveelheden.

Voor de toekomst geven ze aan dat deze buizen met kleine sleuf alleen voor grote hoeveelheden gemaakt zouden
kunnen worden.

Met onderstaande mailwisseling geeft |l aan dat de geleverde buis, met grotere sleuven en met omwikkeling
net zo goed, dan wel beter functioneert.

Graag hoor ik of we dit alternatief mogen toepassen, wij houden vooralsnog onze planning start werk 18 oktober
a.s. aan.

Met vriendelijke groet,

Van: I

Verzonden: vrijdag 8 oktober 2021 15:56

Aan: I

CC: X

Onderwerp: RE: Schermerpad - Wagenmakerstraat: Verkeerd geleverde buizen



Beste I

Refererend naar mijn eerdere uitleg en aanvullend op jouw vragen, garanderen wij dat de geleverde DT buizen met
ombhulling net zo goed, dan wel beter zullen functioneren als DT buizen zonder omhulling.

Doordat de omhulling er omheen zit kan sowieso de grindkoffer met 2-6mm worden toegepast, maar ook aanvulling
met een fijnere korrelverdeling vanaf 450 Um en groter.

Om te voorkomen dat het (ongeroerde) zandpakket migreert in de grindkoffer en om verzakking te voorkomen is
het wel gewenst om een scheidingsdoek te gebruiken, hiervoor zou je ons Tencate goetextiel Geolon FW180 voor
kunnen gebruiken (zie bijgevoegd).

Hopende hiermee de zorg bij jullie en jullie opdrachtgever te hebben weggehaald.

Kind regards,

Op al onze aanbiedingen en verkopen ziin de [l Alyemene Verkoopvoorwaarden 2017 van toepassing. Op al onze inkopen ziin de]JJJill Alyemene
Inkoopvoorwaarden 2017 van toepassing. Wij wijzen de algemene voorwaarden van derden uitdrukkelijk van de hand.

Please consider the environment before printing this email.

BestelllI

Zoals aangegeven dient de omhulling op een DT buis als scheidingsmateriaal tussen (drain)zand en buis om te
voorkomen dat het zand in de buis terecht komt en wegspoelt met verzakking als gevolg.

Wanneer er een gesteente/gravel/ grind wordt toegepast, waarbij de gemiddelde korrelgrootte , groter is dan de
sleufbreedte van de buis, dan is omhulling in principe niet nodig.

Echter, zullen de steentjes dan ook de ribbels opvullen en her en der boven of deels in de sleufjes komen, wat op
zich geen probleem hoeft te zijn, maar wel af en toe de doorlaat door de sleuven iets afremmen.

Als je buis met doek toepast dan zal dit doek, net als bij (drain)zand als scheidingsmateriaal dienen en zal het
systeem prima draineren, waarbij het water zich zelfs nog beter kan verdelen rondom tussen de ribbles, gewoon
weg omdat daar geen steentjes in kunnen komen.



Wel heeft de omhulling dus als voordeel dat je fijner gravel kunt toepassen, want je hoeft niet bang te zijn dat dit
dan via de sleuven in de buis komt.

Kind regards,
|

Op al onze aanbiedingen en verkopen zijn de [l Alugemene Verkoopvoorwaarden 2017 van toepassing. Op al onze inkopen zijn de [l Algemene
Inkoopvoorwaarden 2017 van toepassing. Wij wijzen de algemene voorwaarden van derden uitdrukkelijk van de hand.

Please consider the environment before printing this email.



